COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANE-
MAR E BRASILSUPRI EIRELI - ME.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 29, II DA LEI FEDERAL Nº. 13.303/2016 
E ARTIGO 145, II DO REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES 
DA SANEMAR, DECRETO 158/2018 E DEMAIS NORMAS COMPLE-
MENTARES.
VALOR: R$ 15.031,60 (QUINZE MIL TRINTA E UM REAIS E SES-
SENTA CENTAVOS).
PROGRAMA DE TRABALHO: 60.01.04.122.0001.2218;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00; 
ORIGEM DO RECURSO: 206
NOTA DE EMPENHO: 148/2021; 149/2021.
DATA DO EMPENHO: 07/07/2021 
MARICÁ, 09 DE JULHO DE 2021.
RITA ROCHA

[...]

Município de Maricá, por intermédio da Secretaria de Educação, e 
a NUTRIMIX COMERCIAL LTDA EPP. Fica a CONTRATADA, auto-
rizada a FORNECER FÓRMULAS LÁCTEAS PARA ALUNOS DAS 
CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARICÁ, através 
Pregão Presencial 46/2020, no valor de R$ 62.668,50 (SESSENTA E 
DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUEN-
TA CENTAVOS), até 31 de dezembro de 2021, de acordo com o quan-
titativo expresso no supramencionado Contrato. 
Maricá, 01 de Julho de 2021.
ADRIANA LUIZA DA COSTA 
Secretária de Educação
Mat. 106.010

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS LÁCTEAS PARA ALU-

[...]

o Município de Maricá, por intermédio da Secretaria de Educação, 
e a REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. Fica 
a CONTRATADA, autorizada a FORNECER FÓRMULAS LÁCTEAS 
PARA ALUNOS DAS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE MARICÁ, através Pregão Presencial 46/2020, no valor de R$ 
17.880,00 (DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REIAS), 
até 31 de dezembro de 2021, de acordo com o quantitativo expresso 
no supramencionado Contrato. 
Maricá, 01 de Julho de 2021.
ADRIANA LUIZA DA COSTA 
Secretária de Educação
Mat. 106.010

AQUISIÇÃO ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
10/2021

[...]

e a HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA. Fica a CONTRATADA, 
autorizada a FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PRO-
GRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCO-
LAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARICÁ, através Pregão 
Presencial 66/2020, no valor de R$ 2.587.171,84 ( DOIS MILHÕES, 
QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL, CENTO E SETENTA E UM 
REIAS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), até 20 de dezembro de 
2021, de acordo com o quantitativo expresso no supramencionado 
Contrato. 
Maricá, 01 de Julho de 2021.
ADRIANA LUIZA DA COSTA 
Secretária de Educação
Mat. 106.010

AQUISIÇÃO ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº